
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 106» г. Грозного

ПРИКАЗ
11 июля 2018 г. №90

г. Г розный

Об утверждении плана- графика повышения квалификации 

педагогических и руководящих работников 

в связи с реализацией ФГОС СОО

В целях организационно-правового обеспечения подготовки МБОУ «СОШ 

№ 106» г. Грозного к введению и реализации Федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 мая 

2012 года № 413 «Об утверждении Федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план -  график повышения квалификации педагогических и 

руководящих работников в связи с реализацией ФГОС СОО (приложение 1).

2. Конт| а приказа оставляю за собой.

Директ М.М-Х.Арсанукаева



Приложение 1  

к приказу № 90 от 11.07.18 г. 

 

План – график повышения квалификации педагогов, 

реализующих ООП среднего общего образования. 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Образование, 

учебное заведение 

Пед.стаж 

(лет) 

Дата 

прохождения 

курсов 

Место 

прохождения 

Тема курсов План 

прохождения 

курсов 

1 

Ибрагимова 

Милана  

Асламбековна 

зам.дир. по УВР 

Высшее,Чечено-

ингушский 

государственный 

университет,5 курс 

 

4 с 19..06.2015 

по 31.06.15 

ЧИПКРО Интегрированный 

урок  

2018 

2 

Берсунькаева 

Луиза                                

Наибовна 

 

Зам.дир.по НМР 

 

Высшее,Чечено-

Ингушский 

государственный 

университет,1992г.  

 

 

 

26 

 

с 19..08.2017 

по 23.08.17 

ЧИПКРО Инновационные 

педагогические 

технологии 

2020 

3 

Ахтаханова 

Маншура                                

Джамалаевна 

 

учитель русс.яз. 

 

Высшее,Чечено-

Ингушский 

государственный 

университет,1982г.  

 

32 18.08.18-

23.08.18 

Ростовский  

институт 

повышения 

квалификации 

работников 

образования 

Особенности  

преподавания русского 

языка как неродного в 

поликультурной 

школе 

2021 

4 

Юсупова Милана 

Исаевна                                       

 

учитель англ.яз. 

 

Чеченский 

государственный 

высшее, университет 

2016 

 

2 Апрель 2018 – 

ноябрь 2018 

Онлайн курсы 

«Skyeng» 

Совершенствование 

коммуникативной и 

методической 

компетенций учителей 

английского языка 

 

2021 



 

 

 

 

 

5 

 

 

Шанхулаев 

Рустам 

Баширович 

 

 

 

учитель физики и 

информатики 

 

 

 

Высшее,Чеченский 

государственный 

университет 2015 

 

 

 

3 

 

20.08.17-

28.08.17 

 

ЧГТНУ 

 

Методика подготовки 

обучающихся к сдаче 

ГИА-2018 по 

1информатике 

 

2020 

6 

Дукаева Иман 

Салмановна                                

 

учитель географии 

 

Высшее, Чеченский 

государственный 

Университет 2010. 

 

4 21.08.2017 – 

25.08.2017 

ЧИПКРО Использование 

школьных атласов в 

процессе 

формирования УУД в 

рамках реализации 

ФГОС 

2020 

7 
Сулибанова 

Айсет 

Хусайновна 

 

учитель ИЗО, 

технологии 

 

Чеченский  

государственный 

педагогический 

институт-2015 

 

3 19.09.16-

29.09.16 

ЧГПУ  Интегрированный 

урок 

2019 

8 
Уциева Аза 

Джибрейевна 

 

учитель биологии 

 

Высшее, Чеченский 

государственный 

университет 2016г. 

 

5 12.05.2015- 

22.05.2015 

ЧИПКРО Требования к 

современному уроку 

2018 

9 

Дагаев Магомед 

Исмаилович 

 

учитель физ-ры 

 

высшее, неоконч, 

Грозненский 

Государственный 

Технический 

Университет 

 

2 23.03.2018- 

28.03.2018 

ЧИПКРО Современный урок в 

соответствии с ФГОС 

2021 

10 

Хациев Алавди 

Салаудинович 

учитель истории и 

обществознания 

Неоконченное высшее, 

ЧГУ  
2 16.08.2018-

18.08.2018 

Воронежский 

институт, 

развития 

образования 

Концептуальный 

подход в 

формировании 

содержания истории 

образования в 

современной школе в 

контексте реализации 

ФГОС 

2021 

 


